
N° DESCRIPTIF LOTS Est. Basse Est. Haute

1 Œil de bœuf en bois noirci et incrustation de nacre. Nery à Arles 40 50

2 Œil de bœuf violoné en bois et nacre (accidents et manques) 15 20

3 Œil de bœuf en bois noirci peint Grunthaler à Lyon 20 30

4 Rebecca et Eliezer, gravure en noir, cadre en bois laqué noir et doré 20 30

5 Eliezer chez Bathuel , gravure en noir, cadre en bois laqué noir et doré 20 30

6 Mariage de Ruth et Booz gravure en noir, cadre en bois laqué noir et doré 20 30

7 Pêche miraculeuse, gravure en noir, cadre en bois laqué noir et dore (rousseurs sur la marge gauche) 20 30

8 Bryonia, service en faïence fine à décor de feuille de lierre comprenant: saucière, 9 plats, soupières, et environ 70 assiettes 100 120

9 LUNEVILLE Keller et Guerin12 assiettes à dessert la vie du Christ 60 80

10 Digoin Sarreguemines, Histoire militaire de l'Empire 11 assiettes (éclats) 40 50

11 SARREGUEMINES Ancien testament 13 assiettes à dessert (bleue et noir) 40 50

12 SARREGUEMINES histoire religieuse, 10 assiettes à dessert 15 20

13 7 assiettes à dessert, la vie de caserne 10 15

14 SARREGUEMINES Vues de cathédrales de France Quimper, Saint Brieuc, Nantes…. 9 assiettes à dessert 20 30

15 SARREGUEMINES scène de la vie rurale, 9 assiettes à dessert en faïence fine 30 50

16 CM Vie de Jeanne D'Arc (une avec un fêle), 10 assiettes à dessert 15 20

17 SARREGUEMINES la Suisse suite de 8 assiettes à dessert en faïence fine 40 60

18 RUBELLE 16 assiettes à dessert et deux présentoirs  à décor de pampres en relief marque en creux avec un ancre 50 80

19 CREIL ET MONTEREAU Monuments de Paris, suite de 12 assiettes à dessert 60 80

20 LEBOEUF et THIBAULT MONTEREAU, 10 assiettes à dessert en faïence fine jaune, scènes de la vie rurale 80 120

21 MONTEREAU les monuments de Paris et divers,  11 assiettes à dessert 60 80

22 Louis LEBOEUF MONTEREAU Monuments de Paris, 10 assiettes à dessert 50 60

23 CREIL ET MONTEREAU, scènes religieuse suite de 11 assiettes à dessert (éclats) 50 60

24 CREIL ET MONTEREAU rebus, 12 assiettes à dessert 80 120

25 CREIL ET MONTEREAU L'histoire de l'Ancien Testament, 12 assiettes à dessert 60 80

26 Console en bois sculpté et laqué blanc 100 150

27 Pendule Œil de Bœuf en bois noirci Charvet à Lyon (accident à l'émail) 80 120

28 Pendule Œil de Bœuf en bois FX DENIS à Macon (cadran fendu) 20 30

29 Pendule œil de bœuf en bois marqueté RODDE à Lyon 60 80

30 Pendule œil de bœuf Claudius Coquais à Lyon 40 60

31 Pendule œil de bœuf en bois noirci marqueté 40 50
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32 Pendule œil de bœuf en bois noirci 20 30

33 Pendule œil de bœuf en bois noirci, Arnaud à Lyon 40 50

34 Pendule œil de bœuf en bois noirci marqueté de nacre, 19ème siècle 40 60

35 Pendule Westminster en bois de placage marqueté 10 15

36 Pendule œil de bœuf en bois et nacre, P BUISSON  a Panissières 40 60

37 Pendule œil de bœuf en bois de placage marqueté de nacre 40 60

38 Pendule œil de bœuf en bois clair. Charvet à Lyon 40 50

39 Pendule œil de bœuf en bois noirci, BILGER à Lyon 30 50

40 Pendule œil de Bœuf signé PITIVAL à CHAZELLES SUR LYON 10 15

41 Pendule œil de Bœuf carré. PACILLY à Rennes 60 80

42 Pendule Œil de bœuf en bois noirci 20 30

43 Pendule Westminster, GRILLET à Lyon 10 15

44 Buffet deux corps en noyer  sculpté. 19ème , néo Renaissance. 150 200

45 Tabouret carré en velours et bois naturel 30 50

46 Petit coffre rectangulaire en acier riveté "incombustible" BAUCHE à Gueux 50 60

47 Lanterne en tôle verte avec plaques en verre dans un coffret 30 50

48 Lanterne en tôle noir et laiton 30 40

49 Lanterne de projection L'Etoile à Lyon 40 50

50 Lanterne à gaz, en tôle laquée noir, avec sa boîte en bois. 40 50

51 Projecteur électrique OPASCOPE à Paris,  en tôle noire. 20 30

52 DIDACTFILM, projecteur en tôle laquée noire dans sa valise 15 20

53 Projecteur Provence dans son coffret 10 15

54 Ensemble de bobines de projection thème éducatifs (géographie, histoire et divers) 10 15

55 Film pellicule sur l'histoire de France 10 15

56 Ensemble de bobines de projection, contes littératures et divers 10 15

57 Plaques de verres thème religieux 10 15

58 Deux visionneuses en bois naturel 10 15

59 Lampes électriques vers 1950 (x8) 10 15

60 Appareil à pyrograver 5 10

61 Ensemble de poids en fonte et laiton (peut être détaillé) 40 50

62 Lot de coffre et boîtes fortes  (à détailler) 40 50

63 COLUMBIA, gramophone 40 50

64 Simple Express, appareil photo 5 10



65 Important lot de disques 30 40

66 Lanterne en tôle et sa cheminée dans sa boîte 30 40

67 Lot de tourne-disques à détailler , TEPPAZ et divers 100 120

68 Vitrine d'applique en noyer mouluré, vers 1900 50 60

69 Pendule portique à sonnerie  en noyer 50 60

70 Pendule portique en bois noirci et filet de laiton, DENIS à Macon Vers 1850 80 100

71 Pendule borne en marbre veiné vert, vers 1880 (manques) 20 30

72 Garniture de cheminée en marbre noir et rose, balancier à compensation 40 60

73 Pendule borne en marbre noir fin  19ème siècle 20 30

74 D'après CARRE, les fumeurs, pendule en plâtre peint et doré à décor d'enfants, vers 1930 (accident à un angle) 20 30

75 Pendule en borne en marbre noir, vers 1880 20 30

76 Pendule à sujet, en laiton et albâtre, vers 1840. 40 60

77 Pendule borne en marbre vert et laiton , vers 1900 40 60

78 Pendule en bronze ciselé et doré ornée de deux sujets renaissance, cadran en acier,  vers 1820 200 300

79 Pendule en bronze doré  et marbre noir , l'offrande cadran signé  OGIER à Saint Etienne  200 300

80 Pendule en bronze, la jardinière. Cadran signé CHOMETTON, vers 1880 50 60

81 Pendule borne en marbre noir, ornée d'une coupe en bronze, cadran signé CHARVET à Lyon. 50 60

82 Pendule borne en marbre noir et bronze, ornée d'un sujet représentant Beaumarchais assis à sa table. Vers 1860 150 220

83 Pendule portique en bois noirci époque Restauration 80 120

84 Pendule en régule, Vierge en Enfant 40 50

85 Lot de réveils à détailler 20 30

86 Lot de cornets acoustiques 20 30

87 Jésus de Prague, sujet en cire dans un paysage de mousse recomposé, vitrine en verre à réassembler 50 60

88 Deux tambours africains et un petit tambour 10 20

89 Cornet acoustique 10 15

90 Mandoline Ferdinand DEVENUTI à Rome 50 60

91 Mandoline  dans son écrin  (fente) 30 50

92 Mandoline Luigi TAMANIO, dans son écrin 50 80

93 2 mandolines  Luigi Ferrera à Naples, Porto et figli à Cantane 40 60

94 Outils de Pyrograveur 15 20

95 Lot de poignées et divers en laiton 15 20

96 Boite contenant des embauchoirs 10 15

97 Pendule en bois noirci marqueté de bois coloré et laiton, Epoque Napoléon III 80 100



98 Garniture en marbre rouge veiné, vers 1880 40 50

99 Pendule borne en marbre noir et veiné ornée de mufles de lion 30 50

100 Pendule borne en marbre blanc orné d'un ange en bronze par TH CECHTER,  cadran signé DEMOMMEROT à Lyon  80 100

101 Importante garniture de cheminée en marbre noir et doré, ornée d'une sujet en bronze Vierge à la chaise, cadran signé LAURENT 150 € 200 €

102 Petit vitrine rectangulaire ouvrantpar une porte vitrée 40 € 50 €

103 Cloche en bronz eavec monture en acier 50 € 60 €

104 Quatre cloches en bronze à détailler 80 € 100 €

105 JAPON, Satsuma, paire de vases en porcelaine à décor Imari, monture en laiton doré( accidents restaurations) 40 € 50 €

106 Paire de suspension en laiton et opaline blanche 20 € 30 €

107 Ménagère de couteau, manches en bois noirci 40 € 50 €

108 Important ensemble de couverts en métal argenté modèle filet et modèle uniplat à détailler 100 € 150 €

109 Petite table travailleuse en bois naturel, plateau découpé, 19ème siècle 20 € 30 €

110 Lot de lampes et photophores 15 € 20 €

111 Lot de bijoux fantaisie 15 € 20 €

112 Boîte à timbres Biarritz en bois peint 15 € 20 €

113 Quatre cachet, manches en bois noircis 10 € 15 €

114 Coupe papier en nacre 10 € 15 €

115 Paire de jumelles de théatre en ivoire, vers1850 20 € 30 €

116 3 médailles dont une en bronze 10 € 15 €

117 Sablier en verre et bois naturel 5 € 10 €

118 Paire de bessicles et une compte fil en écaille (accident) 10 € 15 €

119 Clochette de table et briquet en laiton … 10 € 15 €

120 Lot d'encrien en verre  40 € 50 €

121 Encrier en bakélite noire 15 € 20 €

122 Tampon encreur en caotchouc 10 € 15 €

123 Lot d'objets divers 10 € 15 €

124 Coffret écritoire en bois clair et filet de bois foncé, epoque 19ème 80 € 100 €

125 Ecritoire de voyage en acajou et filet de laiton, Epoque Napoléon III 40 € 60 €

126 Massicot 10 € 15 €

127 Massicot 10 € 15 €

128 Outils de Pyrograveur 20 € 30 €

129 Paire de lampes à pétrole en porcelaine rose monture en laiton 50 € 60 €

130 Paire de lampes à pétrole en porcelaine émaillée 30 € 50 €

131 Lampe à pétrole en verre ciselé et teinté 10 € 15 €

132 Important encrier en regule, setter rapportant du gibier (accident à un pied) 40 € 60 €

133 Sujet en régule rosière et jeune enfant 20 € 30 €

134 Baromètre anéroïde en bois naturel 20 € 30 €

135 2 baromètres en bois naturel 10 € 15 €



136 Lot de lampes à pétrole à détailler 10 € 15 €

137 lot de lanternes en métal (x5) 10 € 15 €

138 2 balances d'apothicairerie 20 € 30 €

139 Charbons la Japonaise 5 € 10 €

140 Rechaud à éssence et porte torchon vintage 5 € 10 €

141 Table à volet en bois naturel ouvrant par un tiroir en ceinture 15 € 20 €

142 Table à volet en noyer tourné, 19ème siècle 30 € 40 €

143 Table à volet en noyer tourné, 19ème siècle 30 € 40 €

144 Table à volet en noyer tourné, 19ème siècle 30 € 40 €

145 Table à volet en noyer tourné, 19ème siècle 30 € 40 €

146 Lot de plats en laiton 10 € 15 €

147 Lot d'objets divers: pèse lettres etc 20 € 30 €

148 Porte lettres  à décor de chevalier 10 € 15 €

149 Porte lettres en bois sculpté 10 € 15 €

150 Lot d eportes lettres, buvards… 10 € 15 €

151 table carrée en bois naturel 10 € 15 €

152 2 moulins à café dont un Peugeot 10 € 15 €

153 Lot de photophores on y joint des verre colorés 60 € 80 €

154 Table à volet en bois naturel ouvrant par un tiroir en ceinture 40 € 50 €

155 Paire de colonnes cannelées en bois noirci 40 € 60 €

156 Lot de 4 lampes à pétrole 10 € 15 €

157 Sellette en bois naturel 10 € 15 €

158 Piano en bois naturel 10 € 15 €

159 Paire de bougeoirs en régule 20 € 30 €

160 Huit bougeoirs en laiton et albâtre 20 € 30 €

161 Couronne et fleurs entissu doré 15 € 20 €

162 Niche de statue en chêne, vers 1900 40 € 60 €

163 Baratte en pin 10 € 15 €

164 Lot de tabourets à détailler 20 € 30 €

165 Echiquier 10 € 15 €

166 Bureau de pente en bois naturel 20 € 30 €

167 Bureau de pente en bois naturel 20 € 30 €

168 Bureau de pente en bois naturel 20 € 30 €

169 Trois lanternes en laiton 50 € 80 €

170 Lanterne 20 € 30 €

171 paire de suspensions en laiton 30 € 50 €

172 Table travailleuse plateau marqueté, Napoléon III 40 € 50 €

173 Gueridon ovale (plateau fendu) 40 € 50 €

174 Table ouvrage à un tiroir en bois clair, 19ème siècle 20 € 30 €



175 Lot de chevets à détailler 100 € 150 €

176 Armoire rectangulaire en bois naturel 20 € 30 €

177 Armoire en noyer, 19ème siècle 60 € 80 €

178 Armoire en bois naturel 50 € 60 €

179 Armoire en bois naturel 50 € 60 €

180 Armoire en bois naturel 40 € 60 €

181 2 éléments de lanterne magiques 40 € 50 €

182 Ensemble de lampes à pétrole à détailler 40 € 50 €

183 Buffet à hauteur d'appui, dessus marbre 100 € 150 €

184 Trois réchauds à alcool 10 € 15 €

185 Photophores en verre (x7) 30 € 50 €

186 Balance d'office 40 € 60 €

187 Balance d'office 40 € 60 €

188 Balance d'office 40 € 60 €

189 Balance d'office 40 € 60 €

190 Ensemble de balances de comptoir à détailler 150 € 200 €

191 Lot de pots à détailler 10 € 15 €

192 Abatjour enopaline à détailler 20 € 30 €

193 Armoire à chapeau de gendarme 300 € 400 €

194 Important lot de fauteuils à détailler 200 € 300 €

195 Important lot de bibelots divers à détailler 250 € 350 €

196 Armoire en noyer - Vallée du Rhône - Traverse en forme de cœur 600 € 800 €


